
 

 

UCHWAŁA NR X/94/2025 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym Gminy Lubasz 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), §3 pkt 3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz  

§ 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., 

Nr 66 poz. 800 ze  zm.) Rada Gminy Lubasz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego radnym Rady Gminy Lubasz w zależności od 

funkcji pełnionej przez radnego, przysługują diety. 

2. Ustala się diety obliczane w oparciu o kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz na bazie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określonej w §3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy, w następujących wysokościach miesięcznych: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 96% kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy - 72% kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe, 

3) dla Przewodniczących stałych komisji rady - 64% kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe, 

4) dla radnych będących członkami dwóch komisji-  56% kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe, 

5) dla pozostałych radnych - 51% kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 

3.Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

§ 2. Podstawą wypłacenia diety jest lista obecności. 

§ 3. 1. Dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 

przypadkach: 

a) na początku oraz na końcu kadencji, 

b) wstąpienia na miejsce radnego, którego mandat wygasł w trakcie kadencji, 

c) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3081



d) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. Każda nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy lub Komisji Rady powoduje potrącenie z diety kwoty 

stanowiącej wartość 10 % należnej diety. 

3. Nie dokonuje się potrąceń, gdy nieobecność pozostaje w związku z oddelegowaniem przez 

Przewodniczącego Rady do innych zadań związanych z wykonywaniem mandatu radnego lub jest 

usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady. 

4. W okresie przerw w pracy Rady przysługuje dieta w pełnej wysokości określonej w § 1. 

5. Wypłat należnych diet dokonuje się przelewem na konto wskazane przez radnego w terminie do dnia 10- 

tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który następuje wypłata. 

§ 4. 1. Radnym Gminy Lubasz z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy wyrazi zgodę na przejazd 

w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy ustala się stawki zwrotu 

kosztów przejazdu za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu 

ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2023 r., poz.5). 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/33/2024 Rady Gminy Lubasz z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie wysokości 

diet przysługujących radnym Gminy Lubasz. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Elżbieta Nowak 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3081


		2025-04-04T10:52:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




